24

44 Мировые войны ХХ века. Кн. 1. Первая мировая война: исторический очерк, отв. ред.
Г. Д. Шкундин. (Москва, 2002), 241–243.

№ Тематичні фраґменти Тлумачення фраґментів «тексту опису сну»
3. Сьогодні вночі я мала ве-

лику битву з болгарами.
Звідки «болгари» на Поліссі? Річ у тім, що
27 жовтня (14 жовтня за нов. ст.) 1915 р. Болга-
рія вступила в Першу світову війну на боці цен-
тральних держав. А лист Ольги датовано верес-
нем 1915 р. Однак після тривалих переговорів
із представниками різних ворожих держав угоду
про військовий союз між Болгарією та Осман-
ською імперією було укладено 21 серпня (3 ве-
ресня за нов. ст.), а між Болгарією, Німеччиною
та Австро-Угорщиною – 24 серпня (6 вересня)44.
Напевно, новини про переговори центральних
держав із Болгарією спричинили уявлення про
болгар як нових супротивників брата. Тож Ми-
хайло для Ольги був уособленням Росії у війні:
вороги Росії тотожні ворогам брата. До того ж
Балкани теж розташовані десь на Заході, як
і Полісся.
Чому саме «велика битва»?